
PRZEDMOWA

Niniejszy tom Prawa Morskiego jest pośwęcony pamięci Profesora Jana Łopu-
skiego i stanowi wyraz podziwu dla prawniczego kunsztu i wspaniałych osiągnięć 
zawodowych Profesora, który wywarł ogromny wpływ na polski system prawa 
morskiego. W swojej pracy Profesor podejmował pionierskie, nieopracowane 
wcześniej tematy o istotnym znaczeniu zarówno dla teorii, jak i praktyki prawa 
morskiego, w wymiarze krajowym i międzynarodowym. 

W publikacjach Profesora Jana Łopuskiego można odnaleźć wiele wskazówek, 
które wciąż pozostają aktualne. W połowie lat 90. ubiegłego wieku w tekście 
zatytułowanym „Jak uprawiać prawo morskie?”, opublikowanym w tomie IX 
Prawa Morskiego, napisał: (…) uprawiać je skutecznie, a nie byle jak. W  pracy 
zawodowej ta skuteczność przejawia się w umiejętności załatwiania konkretnych 
spraw i  rozwiązywania problemów wynikających z praktyki, a takiej umiejętno-
ści z  pewnością łatwo się nie zobywa. W pracy naukowej skuteczność mierzy się 
wynikami w upowszechniniu wiedzy o prawie morskim i wkładem intelektualnym 
w rozwijanie i doskonalenie tej dziedziny prawa, ucieleśnionym w  publikacjach, 
referatach czy wystąpieniach na konferencjach naukowych lub pracy w komisjach 
zajmujących się prawem morskm”.

Profesor urodził się na Podkarpaciu. Studia prawnicze i ekonomiczne ukoń-
czył w Krakowie – daleko od morza. Dla pokolenia Profesora sprawy morza 
miały „posmak egzotyczno-romantyczny” i jak pisał: „były atrakcyjne, zwłasz-
cza dla młodych umysłów”. Element emocjonalnego zaangażowania w sprawy 
morza, aczkolwiek subiektywny, w ocenie Profesora Jana Łopuskiego, jawi się jako 
niezbędny, aby osiągnąć pożądany poziom wiedzy i umiejętności swobodnego 
poruszania się w różnorodnej problematyce prawa morskiego. 

Profesor Jan Łopuski pozostanie w pamięci wielu prawników morskich jako 
wybitny autorytet w sprawach morskich. Od wielu dzisięcioleci z bogatego dorob-
ku naukowego Profesora korzystają akademicy i praktycy oraz studenci zgodnie 
z maksymą „wiedzę najlepiej czerpać od najlepszych”. 

Dedykowany pamięci Profesora Jana Łopuskiego tom XXXVII Prawa Mor-
skiego jest wyrazem wdzięczności kilku pokoleń polskich prawników morskich, 
uprawiających prawo morskie.
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